
206 TERRA 112: 3 2000Uutisia ja tiedonantoja – Nyheter och meddelanden

Uutisia Fenniasta

Toimittaja ja toimitussihteeri vaihtuvat

Fennian nykyinen toimittaja, professori emeritus
Kalevi Rikkinen on pyytänyt eron tehtävästä 1.
tammikuuta 2001 lukien. Suomen maantieteelli-
sen Seuran hallitus on pyyntöön suostunut. Samas-
sa Seuran hallituksen kokouksessa 29. toukokuu-
ta päätettiin nimittää filosofian tohtori Mika Tam-
milehto toimitussihteeriksi 1. tammikuuta 2001
alkaen.

Kalevi Rikkisen aikana Fenniaa uudistettiin
monin tavoin. Lehden toimitus muuttui entistä
kansainvälisemmäksi. Fennialle koottiin kansain-
välinen toimitusneuvosto, jota konsultoidaan eri-
laisissa lehteen liittyvissä kysymyksissä. Neuvos-
tolta saatu palaute on monin tavoin auttanut ke-
hittämään Fenniaa yhä paremmaksi tieteelliseksi
sarjaksi.

Rikkinen kehitti aktiivisesti myös Fennian
asiantuntijatarkastusta. Tarkastajat valittiin aihe-
piirin ja alueen tutkijoiden kansainvälisestä kär-
jestä, mikä näkyi julkaistujen tutkimusten tason
kohentumisena. Tieteellisten sarjojen toimittajien
hyvin tuntema tosiasia – jokainen tutkimusraportti
tulee paremmaksi, kun se käy asiantuntijatarkas-
tuksen läpi – näkyi vuosien varrella hyvin myös
Fenniassa. Lehden tieteellisen tason vakaa kohoa-
minen näkyi konkreettisesti muun muassa siten,
että Fenniassa on julkaistu entistä enemmän ul-
komaisia tutkimuksia, ja että lehti on mukana abst-
raktiluetteloinneissa.

Kalevi Rikkisen 15 vuoden mittainen aika Fen-
nian toimittajana on ollut lehden menestyksen ai-
kaa. Kiittäessäni Kalevia todella mittavasta työs-
tä Seuran kansainvälisesti näkyvimmän julkaisu-
toiminnan hyväksi, olen varma, että kaikki Fen-
nian ja Terran lukijat yhtyvät kiitoksiin.

Uusi kansi, uusi typografia

Fennia on uudistunut myös ulkoisesti vuoden
2000 alusta lukien. Näkyvin muutos on kannen
värin vaihtuminen sekä tekstin ja grafiikan aset-
teluun tehdyt pienet muutokset. Myös kannen pai-
noväri on muuttunut mustasta murrettuun siniseen.
Tavoitteena on ollut uudistaa Fennian kansi säi-
lyttäen samalla lehden tutuksi käynyt ilme.

Myös typografia on muuttunut. Muutoksen ta-
voitteena oli yhtäältä modernisoida Fennian sivu-
jen ilmettä ja toisaalta löytää aikaisempaan kirja-

sinleikkaukseen (Palatino 10/12p) verrattuna pie-
nempi leikkaus luettavuuden siitä kärsimättä. Ny-
kyinen kirjasinleikkaus on Zaph Humanist Bt 9,5/
11p.

Fennian typografian uudistamisesta on hyötyä
myös taloudellisessa mielessä. Uusi leikkaus syö
leipätekstiä vähän enemmän kuin vanha. Tämä tar-
koittaa sitä, että pystymme samalla rahalla paina-
maan hiukan enemmän sivuja nidettä kohti. Tark-
ka määrä riippuu siitä, kuinka suuren osan kuvat
vievät niteen painoalasta.

Lähdeluettelon ohjeet muuttuvat

Kirjoittajaohjeet ovat uudistuneet jo vuoden 2000
alusta. Muutokset ovat lähinnä vähäisiä tarkistuk-
sia lehden julkaisupoliittiseen linjaan. Vuoden
2001 alusta muuttuvat lähdeviittausohjeet. Viit-
tausjärjestelmä säilyy samana eli käytämme jat-
kossakin Harvard-järjestelmää. Sitä vastoin lähde-
luetteloa yksinkertaistetaan. Tarpeettomista väli-
merkeistä luovutaan ja joitakin merkintätapoja yk-
sinkertaistetaan. Pyrimme seuraamaan uudistuksis-
sa kansainvälistä kehitystä. Alla on lähdeluettelo-
malli, joka painetaan Fennian takakanteen niteestä
179: 1 alkaen. Toivomuksemme on, että jo vuo-
den 2001 ensimmäiseen niteeseen tarkoitetut kä-
sikirjoitukset lähetetään toimitukselle näiden oh-
jeiden mukaan kirjoitettuna.
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